
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày        tháng 6 năm 2021  

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phân công cơ quan chủ trì soạn thảo 

văn bản quy phạm pháp luật của UBND tỉnh Quảng Nam

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015; Luật 
sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật 
ngày 18/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy 
định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy 
phạm pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính 
phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP;

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 428/TTr-
STNMT ngày 09/6/2021, Tờ trình số 455/TTr-STNMT ngày 16/6/2021, Sở Tài 
chính tại Công văn số 1610/STC-GCS ngày 15/6/2021, Sở Giáo dục và Đào tạo 
tại Tờ trình số 97/TTr-SGDĐT ngày 15/6/2021, Sở Tư pháp tại Công văn số 
913/STP-XDKTVB&TDTHPL ngày 11/6/2021, Công văn số 997/STP-
XDKTVBQPPL&TDTHPL, Công văn số 1006/STP-XDKTVBQPPL&TDTHPL 
ngày 16/6/2021,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân công cơ quan chủ trì soạn thảo 04 văn bản quy phạm pháp 
luật của UBND tỉnh.

(chi tiết cụ thể có Danh mục kèm theo).

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Cơ quan chủ trì soạn thảo có trách nhiệm chủ trì, phối hợp với các Sở, 
Ban, ngành, địa phương có liên quan để soạn thảo, tham mưu UBND tỉnh xem 
xét, ban hành văn bản đảm bảo đúng tiến độ, chất lượng. 

Trình tự, thủ tục soạn thảo, ban hành văn bản quy phạm pháp luật thực 
hiện theo đúng quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 
2015 (được sửa đổi, bổ sung năm 2020), Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 
15/5/2016 của Chính phủ (được sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số 



2

154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ) và văn bản pháp luật khác 
có liên quan.

2. Trường hợp cần thiết phải lùi thời hạn trình hoặc rút khỏi Danh mục, 
cơ quan chủ trì soạn thảo giải trình rõ lý do, gửi văn bản về Văn phòng UBND 
tỉnh để phối hợp với Sở Tư pháp kiểm tra, tổng hợp trình Chủ tịch UBND tỉnh 
xem xét, quyết định. 

3. Sở Tư pháp thực hiện thẩm định dự thảo văn bản quy phạm pháp luật 
có tên trong Danh mục. Văn phòng UBND tỉnh theo dõi, kiểm tra tiến độ thực 
hiện theo Danh mục, trình UBND tỉnh xem xét, ban hành văn bản theo quy định.

Điều 3. Kinh phí cho công tác xây dựng văn bản quy phạm pháp luật thực 
hiện theo quy định của pháp luật hiện hành.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài nguyên và 
Môi trường, Tài chính, Giáo dục và Đào tạo, Tư pháp; Thủ trưởng các Sở, Ban, 
ngành, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và cơ quan, đơn vị liên 
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                                        
- Như Điều 5;         
- Cục Kiểm tra VBQPPL - Bộ Tư pháp;                                                                              
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, KTTH, KTN, KGVX, NC. 

CHỦ TỊCH

[daky]
Lê Trí Thanh



Phụ lục
DANH MỤC PHÂN CÔNG CƠ QUAN CHỦ TRÌ SOẠN THẢO VĂN BẢN

QUY PHẠM PHÁP LUẬT CỦA UBND TỈNH QUẢNG NAM

(Ban hành kèm theo Quyết định số:          /QĐ-UBND ngày       /6/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Nam)

STT Tên văn bản Cơ quan chủ trì 
soạn thảo Cơ quan phối hợp Thời gian trình 

UBND tỉnh Ghi chú

1

Quyết định sửa đổi, bổ sung một số điều 
của Quyết định số 09/2018/QĐ-UBND 
ngày 17/9/2018 của UBND tỉnh về việc quy 
định giá dịch vụ đo đạc lập bản đồ địa 
chính; đăng ký đất đai, tài sản gắn liền với 
đất, lập hồ sơ địa chính, cấp Giấy chứng 
nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà 
ở và tài sản khác gắn liền với đất trên địa 
bàn tỉnh Quảng Nam

Sở Tài nguyên và 
Môi trường

Các Sở, Ban, ngành, 
UBND các huyện, 

thị xã, thành phố và 
cơ quan, đơn vị có 

liên quan

Quý III/2021

2

Quyết định sửa đổi, bổ sung một số điều 
của Quyết định số 04/2018/QĐ-UBND 
ngày 21/5/2018 của UBND tỉnh về ban 
hành Quy định việc tổ chức thực hiện đấu 
giá quyền sử dụng đất để giao đất có thu 
tiền sử dụng đất hoặc cho thuê đất trên địa 
bàn tỉnh Quảng Nam

Sở Tài nguyên và 
Môi trường

Các Sở, Ban, ngành, 
UBND các huyện, 

thị xã, thành phố và 
cơ quan, đơn vị có 

liên quan

Quý III/2021



2

3

Quyết định sửa đổi, bổ sung một số điều của 
Quyết định số 17/2020/QĐ-UBND ngày 
01/12/2020 của UBND tỉnh ban hành Bảng 
giá tính thuế tài nguyên trên địa bàn tỉnh 
Quảng Nam

Sở Tài chính

Các Sở, Ban, ngành, 
UBND các huyện, 

thị xã, thành phố và 
cơ quan, đơn vị có 

liên quan

Quý III/2021

Xây dựng, 
ban hành 

Quyết 
định theo 
trình tự, 

thủ tục rút 
gọn

4
Quyết định Quy định chức năng, nhiệm vụ, 
quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Giáo 
dục và Đào tạo tỉnh Quảng Nam

Sở Giáo dục và 
Đào tạo

Các Sở, Ban, ngành, 
UBND các huyện, 

thị xã, thành phố và 
cơ quan, đơn vị có 

liên quan

Quý III/2021


